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Brandskyddsföreningen är en allmännyttig ideell förening 
som, tillsammans med våra 20 lokala brandskyddsföreningar 
och våra medlemmar, arbetar och driver opinion för ett 
brandsäkert och hållbart Sverige. 

Vi är ett opartiskt och branschöverskridande kunskapscentrum 
som ökar framtidens brandsäkerhet och minskar samhällets skade-
kostnader, bland annat genom påverkansarbete, kunskapsdelning 
och samarbete med experter, forskare och praktiker. Vi bedriver 
även affärsverksamhet inom utbildning, restvärderäddning, el- 
besiktning och konceptet Heta Arbeten®.

Vi driver ett aktivt opinionsarbete för att lyfta brandsäker-
hetsfrågorna i samhället samt öka kunskapen om brand-
skydd och brandsäkerhet. Tillsammans med våra experter, 
och i samråd med sakkunniga och olika samverkanspartners, 
tar vi fram gemensamma normer och regelverk för olika 
branscher samt stödjer forskning och utveckling inom brand-
säkerhetsområdet.

Vårt oberoende är avgörande för vår trovärdighet. Vi driver 
inte enskilda parters intressen. För att ligga i framkant inom 
brandsäkerhetsområdet fokuserar vi på att driva en hållbar 
verksamhet. För oss är inte vinsten ett mål utan ett medel 
för att kunna utveckla vår verksamhet och fortsätta vårt 
viktiga samhällsuppdrag. 
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Breddat fokus
Ett centralt arbete under året har varit att Brand-
skyddsföreningen – i partnerskap med Myndigheten 
för samhällsskydd och beredskap, MSB, räddnings-
tjänsten och försäkringsbolagen – har lagt grunden 
till att under 2023 etablera en organisation för 
att skala upp en nationell verksamhet med civila 
insatspersoner. Syftet är att stärka civilsamhällets  
förmåga att i ett tidigt skede släcka bränder, genom-
föra hjärt- och lungräddning samt hjälpa  
till vid olyckor i både i freds- och krigstid.

Ett annat viktigt arbete är att vi under 2022 fördju-
pat våra kunskaper inom digitalisering, datainsamling 
och elektrifiering och kommer att fokusera mer på 
lärande av data samt att brandsäkra elektrifieringen. 
Det är också viktigt att fortsätta tydliggöra kopp-
lingen mellan brandsäkerhet och hållbarhet. 

Differentierade medlemsavgifter  
och nytt samarbetsavtal
Vid stämman den 18 maj beslutades om att införa 
differentierade medlemsavgifter för 2023 vilket  
innebär att medlemmar med många anställda betalar 
mer än medlemmar med få anställda. Vår förhopp-
ning är att små medlemmar på så vis ska tycka att  
ett medlemskap är mer attraktivt. Under året har  
vi också utvecklat medlemskapet och alla medlem-
mar får tillgång till nya förmåner under 2023. Förmå-
nerna ger band annat 10 procent rabatt på utvalda 
utbildningar och litteratur som Brandskyddsfören-
ingen Service AB erbjuder. 
 
Vid stämman avslutades och fullbordades också  
styrelsens förändringsarbete kring styrning och 
ledning genom att styrelseuppdraget i Försäkrings-
branschens Restvärderäddning i Sverige AB togs 
över av styrelsen i Brandskyddsföreningen och 
Brandskyddsföreningens Service AB. 

Brandskyddsföreningen har också träffat ett nytt 
samarbets- och licensavtal med våra tjugo lokala 
föreningar. Det nya avtalet har moderniserats och 
anpassats till aktuell verksamhet.

Årliga nationella  
brandskyddskampanjer
Under hösten genomfördes den nationella kam- 
panjen ”Brandskyddsveckan” med fokus på åtta  
grundbultar för ett organisatoriskt brandskydd  
med målsättningen att näringsliv, kommuner och 
regioner ska bli bättre på att förebygga bränder i  
sin verksamhet. I snitt sker tio bränder om dagen 
och skadekostnaden i Sverige uppgår till cirka  
9 miljarder kronor per år.

I november genomfördes kampanjen ”Brandsäkert 
boende” i samråd med Boverket, MSB och Social-
styrelsen samt fem branschorganisationer. Bakgrun-
den är de cirka 100 dödsbränder som sker varje år 
och där äldre är överrepresenterade i statistiken. 
Bostadsbränderna medför också en stor miljöpå- 
verkan och kostar cirka 2 miljarder kronor per år. 

Kampanjen baserades på temat med ”de fyra B:na”  
– brandvarnare, brandsläckare, brandfilt och boen-
det försäkrat. Under detta tema publicerade  
vi bland annat annonser i de stora dagstidningarna 
och i sociala medier. Via ett effektivt pressarbete 
lyckades vi dessutom få ut vårt budskap i hela  
landet, i såväl tryckt media och webbartiklar som  
i radioinslag hela 44 gånger under kampanjtiden.

Vi lägger ett framgångsrikt år bakom oss och ser 
med tillförsikt fram emot att fortsätta sprida kun-
skap om brandsäkerhet och hållbarhet till omvärl-
den och säkerställa att brandsäkerheten finns med 
på agendan i företag, kommuner och regioner samt 
vid politiska beslut och när nya lagar och regler tas 
fram. Tillsammans med våra medlemmar och lokala 
föreningar arbetar vi för ett brandsäkert och håll-
bart Sverige. 

I januari flyttade Brandskyddsföreningen in i ett nytt kontor på 
23:e våningen i Sthlm01 i Hammarby Sjöstad. Ett vackert beläget 
modernt och aktivitetsbaserat kontor som är mer yteffektivt  
än det tidigare kontoret i Liljeholmen. Ungefär samtidigt som  
vi flyttade in togs Folkhälsomyndighetens restriktioner kring  
pandemin bort och vi kunde åter träffas på såväl kontoret  
som på verksamhetens utbildningar och events. 

Annkristine Wuopio  
Mogestedt 
Styrelseordförande 
Brandskyddsföreningen

Mats Björs
Generalsekreterare & vd 
Brandskyddsföreningen

Vi höjer  
ambitionerna
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Våra medlemmar bidrar till ett 

brandsäkrare 
Sverige

Lokal verksamhet 
De lokala Brandskyddsföreningarna bedriver egen 
utbildningsverksamhet och arrangerar olika aktivite-
ter regionalt för att sprida brandsäker kunskap. Som 
medlem i Brandskyddsföreningen är man samtidigt 
medlem i den lokala förening där man har sitt säte. 

Genom stark lokal förankring och nära samarbeten 
sprids brandsäker kunskap till allmänhet, företag  
och organisationer över hela landet. 

Tillsammans  
brandsäkrar vi Sverige

Under vecka 37 genomfördes  
den nationella kampanjen 
”Brandskyddsveckan” med  
fokus på åtta grundbultar för  
ett organisatoriskt brandskydd 
inom företag. Målsättningen är 
att näringsliv, kommuner och 
regioner ska bli bättre på att 
förebygga bränder i sin verk- 
samhet.

I november genomfördes 
också kampanjen ”Brandsäkert 
boende”, riktad till allmänheten 
som en del i Brandskyddsfören-
ingens arbete för att rädda liv 
och spara egendom och miljö. 
Tillsammans med de lokala 
föreningarna genomfördes olika 
aktiviteter runt om i landet på 
temat ”de fyra B:na” för brand-
skydd i hemmet: brandvarnare, 
brandsläckare, brandfilt och 
boendet försäkrat.

Utbildning av högsstadie- 
elever med ”Upp i rök”

På uppdrag av Myndigheten för 
samhällsskydd och beredskap, 
MSB, utbildades totalt 31 864 
högstadieelever runt om i landet 
inom ramen för utbildningskon-
ceptet ”Upp i rök”. Målet är 
att öka eleverna medvetenhet 
om risker och konsekvenser av 
anlagda bränder i skolor. 

Flammy

Utbildningen ”Flammys Brandsyn”, 
som vänder sig till 2:a-klassare, 
har genomförts på flera håll i 
landet. Inför jul fick närmare 
100 000 barn Flammys julka-
lender, som på ett pedagogiskt 
och underhållande sätt lär barn 
om brandsäkerhet för att de ska 
kunna både hantera och före-
bygga bränder.

 
Hembesök

2022 genomfördes 16 832  
hembesök där man genom  
ett per sonligt möte sprider  
kunskap för att öka kunskap  
om brand skydd i hemmet. Hem-
besöken genomförs inom ramen 
för MSB:s uppdrag inom anslag 
2:6 som syftar till att öka den 
enskildes förmåga att förebygga 
och hantera olyckor, allvarliga 
händelser och kriser. Hembe-
söken koordineras av de lokala 
för eningarna som ofta sker i 
samverkan med räddningstjänst 
och sotare. 

Exempel på aktiviteter:

Brandskyddsföreningen är en rikstäckande organisation som samverkar 
med 20 lokala brandskyddsföreningar runt om i landet. Tillsammans med 
de lokala brandskyddsföreningarna arbetar vi för ett brandsäkert och  
håll bart Sverige. De lokala brandskyddsföreningarna drivs som självstän-
diga organisationer med egen styrelse, ordförande och verksamhetsledare. 
Genom sin kännedom om det lokala näringslivet bygger de nätverk och 
samarbeten med medlemmarna på orten.

31 864 
utbildade  
högstadieelever

16 832 
hembesök

1 279 
medlemmar
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U
nder året har vi bevakat prioriterade 
områden och sam hällsaktuella frågor 
som exempelvis elektrifieringen och 
vad detta innebär för brandsäkerhe-
ten, frågor kring batteribränder samt 

brandrisker med solcellsanläggningar. I och med de 
stegrande elpriserna har vi också gjort olika utspel 
vad gäller att ”elda rätt” i bostaden då alltfler väljer 
att elda i kaminen eller eldstaden för att dra ner på 
elkonsumtionen. 

Förutom pressmeddelanden och debattartiklar har vi 
skrivit ett antal tidningsartiklar, notiser, debattinlägg 
samt annat redaktionellt material till olika medier och 
redaktioner under året.

Två riksomfattande kampanjer
Under året har två större nationella kampanjer 
genomförts, ”Brandskyddsveckan” och ”Brandsäkert 
boende”. Kampanjerna genomfördes båda i samarbete 
med de 20 lokala brandskyddsföreningarna runt om 
i landet och generade ett brett medialt intresse. Inom 
ramen för kampanjen ”Brandsäkert boende” hölls 
också en presskonferens i ämnet och Brandskyddsför-
eningen skrev en debattartikel med anledning av att 
äldre och ensamboende är överrepresenterade bland 
omkomna i bostadsbränder. Debattartikeln skrevs i 
samråd med flera parter och publicerades i tidningen 
Dagens Samhälle. 
 
Brandskyddsföreningen skickade också ut ett press-
meddelande med anledning av det nya ramverket 
för brandfarliga heta arbeten där två nya normer 

och två nya regelverk arbetats fram i samarbete med 
andra branschaktörer. Andra utspel som gjorts har 
varit att Brandskyddsföreningen Restvärderädning, 
RVR, efterfrågas vid alltfler olyckor, att vi efterlyser 
en bättre kontroll av elinstallationer samt att det är 
viktigt att se över brandsäkerheten på våra flykting-
boenden i takt med den ökade flyktingströmmen från 
Ukraina som vi upplevde då.

På sedvanligt vis gjordes också en rad utspel under 
december, den månad då räddningstjänsten gör flest 
utryckningar. Här lyfte vi alltifrån ”Brandvarnardagen” 
den 1 december, där vi uppmanade allmänheten att 
testa sina brandvarnare, till råd och tips på hur man 
firar en brandsäker Lucia. Vi ser nu också ett trend-
brott då bränder orsakade av fyrverkerier ökar igen.

Under 2022 förstärktes också Brandskyddsförening-
ens Kommunikationsenhet och vi välkomnade en 
ny kommunikationschef, Sofie Quant, som har stor 
erfarenhet av opinions- och lobbyarbete.

– Under kommande år finns många viktiga samhälls- 
aktuella frågor som vi kommer att arbeta med. Det 
kommer bli ett större fokus på elektrifieringen och 
vad det innebär i form av nya brandrisker. Även CIP, 
civil insatsperson – är med tanke på säkerhetsläget 
i omvärlden och vårt svenska perspektiv – ett högt 
prioriterat område. Intresset för frågorna är stort från 
många håll och Brandskyddsföreningens proaktiva 
påverkans- och opinionsarbete ska leda till att våra 
frågor tar större plats i debatten, säger Sofie Quant, 
Kommunikationschef. 

Brandskyddsföreningens  

opinions- och 
pressarbete  
under 2022

Under året har Brandskyddsföreningen fortsatt driva ett aktivt 
opinionsarbete – både långsiktigt och proaktivt inom ämnen och 
frågor där vi önskar påverka – samt reaktivt där vi agerat snabbt 
på vår omvärld när så har behövts och vi ansett oss kunna delta 
eller bidra till rådande debatt. 

657 
publiceringar  
i press & media

41,2 miljoner  
möjliga mottagare

15,3 miljoner 
i annonsvärde
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Ett rekordår för  
kunskapsspridning

Verksamhetsområdet Kunskapsspridning har 
haft ett mycket framgångsrikt år med Brand-
skyddsledarutbildningen och konferenserna 
Skadeplats, Brand och Brandskyddsledardagarna 
tillbaka i fullt utförande efter pandemin. Vi har 
också utvecklat och förbättrat flera utbildningar 
och bland annat startat ett större projekt där  
fler förlagsprodukter digitaliseras.
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E
fter att pandemirestriktionerna släpptes  
i början av 2022 erbjuds nu i stort sett  
alla våra utbildningar som hybrid, där  
deltagaren själv får välja om man vill 
delta i klassrum eller på distans. 

Vi har utbildat över 72 000 personer  
i brandskydd
Våra olika webbutbildningar har lockat många del-
tagare, hela 69 000 utbildningsdeltagare under 2022. 
I utbudet verksamhetsanpassade webbutbildningar 
i Grundläggande brandskydd har det tillkommit 
en utbildning för hemtjänsten. Den grundläggande 
brandskyddsutbildningen för hemmet har reviderats 
och erbjuds kostnadsfritt inom ramen för kampanjen 
”Brandsäkert boende” som genomfördes under  
november 2022.

Bland övriga utbildningar kan nämnas att  
Brandskyddsledarutbildningen slog rekord  
både beträffande antal deltagare och snittbetyget 
4,4 av 5 i kursutvärderingen.

Under 2022 har drygt 600 av Trafikverkets brand- 
befäl i hela landet godkänts i vår utbildning Arbets-
jordning och arbete på spårområde. Utbildningen 
ger både praktiska och teoretiska kunskaper om de 
säkerhetsåtgärder som krävs vid arbete i spårområde 
och förståelse för hur avbrott i spårtrafik påverkar 
samhället. 

– Vi har genomfört drygt 15 företagsanpassade 
utbildningar. I stort sett alla våra lärarledda utbild-
ningar går att företagsanpassa vad gäller format, 
innehåll, tid och plats. Om personerna som ska vara 
med på utbildningen till exempel redan har grund-
läggande kunskap inom brand, kortar vi ner den 
delen och fördjupar oss i stället inom andra områden, 
berättar Isabell Liungman Bosaeus.

Under 2022 togs en ny affärsmodell för konceptut-
bildningar fram, dvs. utbildningar som våra lokala 
föreningar erbjuder. Detta innebär att vi tillgängliggör 
kvalitetssäkrad kunskap via våra lokala föreningar 
runt om i landet och vi har därmed gemensamt bidra-
git till att höja kompetensen kring vikten av ett gott 
förbyggande brandskyddsarbete i samhället.

Våra stora konferenser åter på plats 
I maj arrangerade Brandskyddsföreningen, tillsam-
mans med Föreningen Sveriges Brandbefäl, SBB, 
och Myndigheten för samhällsskydd och beredskap, 
MSB, den årliga Brandkonferensen, med Gävle som 
värdkommun. Den strategiskt inriktade konferensen 
besöktes av drygt 200 deltagare. 

– Särskilt uppskattat var blocket om ett förändrat 
säkerhetspolitiskt läge, där bland annat dåvarande 
inrikesminister Morgan Johansson och nuvarande 
försvarsminister Pål Jonsson, talade om vad höjd 
beredskap innebär för räddningstjänsten, berättar 
Lina Hast, Projektledare på Kunskapsspridning, 
Brandskyddsföreningen.

I september arrangerades konferensen Skadeplats av 
Brandskyddsföreningen, tillsammans med SBB och 
MSB. Den operativt inriktade konferensen är Sveriges 
största mötesplats för räddningstjänstpersonal och 
besöktes av nästan 500 deltagare. Under två dagar 
arrangerades bland annat seminarier i fyra parallella 
salar, man hade ett fyrtiotal utställare på plats och det 
hölls flera praktiska övningar på räddningstjänstens 
övningsfält i Uppsala.

I oktober var det dags för Brandskyddsledardagarna 
i Nacka. På denna konferens fick brandskyddsansva-
riga inom olika verksamheter ta del av lärdomar från 
aktuella bränder och intressanta forskningsprojekt. 
Särskilt uppskattat var Forsmark och Ringhals VD 
Björn Lindes programpunkt om säkerhetskultur. 
Utmärkelsen Årets eldsjäl delades i år ut till Magnus 
Larsson, Brandskyddssamordnare på Västerås stad.

Vi har sett en ökad efterfrågan på hybrid-
utbildningar, dvs. utbildningar där man både 
kan delta online och på plats i klassrum. 
Därför är det glädjande att vi har inlett ett 
samarbete med utbildningsföretaget Lexicon 
som erbjuder funktionella lokaler som passar 
våra behov för alla typer av utbildningar på 
distans, på plats och genom hybrid, säger 
Isabell Liungman Bosaeus,  
Affärsområdeschef Kunskapsspridning, 
Brandskyddsföreningen

Digitalisering och ny utgivning
Samtliga förlagsprodukter är framtagna av 
Sveriges främsta experter inom sina områden. 
När det gäller förlagsverksamheten ser vi kon-
tinuerligt över vår utgivning som huvudsakligen 
består av normer, regelverk och handböcker. Vi 
förbättrar och kvalitetssäkrar löpande innehållet och 
tar fram nya format. Vi har under 2022 påbörjat ett 
omfattande digitaliseringsarbete. Vi gör detta för att 
möta marknadens behov och kunna fortsätta sprida 
brandsäker kunskap hållbart till hela Sverige. 

Bland 2022 års utgivning finns bland annat reviderade 
upplagor av BBR 29 Brandskydd i Boverkets byggreg-
ler, Brandfarliga och explosiva varor – en lagkommen-
tar och handboken Egenkontroll av brandskyddet – så 
får du brandskyddet att fungera i praktiken. Arbetet 
med att revidera normer och regelverk sker löpande 
under året och vi har under 2022 publicerat flera upp-
dateringar och förtydliganden inom olika områden.

Sammantaget har 2022 varit ett intensivt år där vi 
åter träffats på konferenser och i klassrum och där 
vi fortsatt sprida vår gedigna brandsäkerhetskunskap 
– i olika format och koncept – till hundratusentals 
personer. 

72 000 
utbildade i  
brandskydd

160 000 
sålda  
förlagsprodukter

69 000 
deltagare på  
utbildningar
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Restvärdeledare efterfrågas i allt större utsträck-
ning och under 2022 ryckte de ut på drygt 3 400 
uppdrag, en ökning med 2 procent jämfört med 
året innan – vilket motsvarar 69 fler uppdrag 
2022 jämfört med föregående år. Över en fem-
årsperiod har antalet uppdrag för restvärde-
ledare ökat med hela 78 procent.

Brandskyddsföreningen  
Restvärderäddning  

efterfrågas vid  
allt fler olyckor
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B
 randskyddsföreningen Restvärde-
räddning, RVR är en verksamhet 
som i allt större utsträckning finns 
på plats vid olyckor tillsammans 
med räddningstjänsten. Restvärde-

ledare är också en yrkesgrupp som blir alltmer 
känd för allmänheten. 

Själva RVR-verksamheten har funnits sedan 
mitten av 70-talet och skapades då man såg att 
en tidig skadehantering kunde minska sekun-
därkostnader och konsekvenser efter olyckor.
Sedan dess har omfattningen av verksamheten 
stadigt ökat.

Olyckor resulterar ofta i stora skador på bland 
annat egendom och miljö. Olyckor som inträf-
far på vägar och järnvägar orsakar dessutom 
ofta hinder i trafiken som i sin tur kan leda till 
trafikfaror eller förseningar för resenärer och 

godstransporter. Här kan insatser från restvär-
deledare bidra till snabbare hjälp och återhämt-
ning, spara avsevärda ekonomiska värden samt 
innebära stor skillnad för både den skadedrab-
bade och för miljön. 

Restvärderäddning vid  
explosioner ökade 2022
Utöver ordinarie uppdrag upplevde RVR 
under 2022 en ökning av restvärderäddning 
vid explosionsskador. Under de senaste åren 
har explosionerna i Sverige ökat och förutom 
personskador, kan explosionerna leda till stora 
skador på byggnadskonstruktioner och egen-
dom, risk för ras, miljöskador samt stor sam-
hällspåverkan. I dessa fall har RVR arbetat för  
att minimera de materiella och ekonomiska 
konsekvenserna av explosionerna och hjälpt 
de människor som drabbats att återgå till sin 
vardag så snart som möjligt. 

2%
ökning 

69
fler uppdrag 

+78%  
    över 5 år 

3 400
uppdrag 

2022

Restvärdeledarna involveras i allt fler olyckor som 
inträffar och vid allt fler olika skadetyper. Vi jobbar 
aktivt med att öka synligheten och kännedomen  
om RVR. Med ökad kännedom kan vi göra mer nytta,  
säger John Aunapuu, Chef Restvärderäddning, 
Brandskyddsföreningen.
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Heta Arbeten® 
fortsätter sin digitaliseringsresa   
Skadepreventionskonceptet Heta Arbeten® har fortlöpande utvecklats under de 
mer än 30 år som konceptet har funnits – och 2022 innebar en fortsatt digitali-
seringsresa. Heta arbeten är ett samlingsbegrepp för arbeten med verktyg eller 
utrustning som avger värme eller gnistor, till exempel svetsutrustning eller gasol-
brännare. Under 1980-talet orsakade den här typen av arbeten många allvarliga 
bränder och höga skadekostnader. För att hindra utvecklingen av fler bränder 
tog Brandskyddsföreningen, tillsammans med försäkringsbolagen, fram skade- 
preventionskonceptet Heta Arbeten®, innehållande en behörighetsutbildning  
och säkerhetsregler kopplade till brandfarliga heta arbeten på tillfällig arbetsplats.

Under året har man fortsatt förbättra den 
digitala tillståndslistan Heta Arbeten®.  
Den uppdaterade listan har en ny layout och 
ett förbättrat flöde som guidar användaren 
genom de frågor som är relevanta för det 
arbete som ska utföras. Frågorna anpassas 
efter både metod och situation. 

I maj lanserades abonnemangstjänsten 
Heta Arbeten® PREMIUM som riktar sig 
till företag. Tjänsten är framtagen i nära 
samarbete med näringslivet. Verktyget 
är effektivt på många sätt, bl. a. för att 
planera, utfärda och följa upp tillstånd och 
tjänsten ger en övergripande kontroll över 
de digitala tillstånd som utfärdas i före-
taget. Därutöver kan man utläsa statistik 
över de tillstånd som utfärdas. Genom Heta 
Arbeten® PREMIUM sparar företagen tid, 
ökar säkerheten och minskar samtidigt 
risken för incidenter och produktionsstopp.
   
Under året har man också genomfört korta 
webbinarier, så kallade BrandSnack, för ar- 
rangörer och instruktörer för Heta Arbeten®. 

BrandSnack har också genomförts för 
hetarbetare och beställarföretag och utgör 
ytterligare en möjlighet för företagen att 
höja sin kompetens och fördjupa sig inom 
Heta Arbeten®.

Anpassat till nytt ramverk
Under 2022 har man dessutom anpassat 
och optimerat alla delar av konceptet Heta 
Arbeten® utifrån kraven i det nya ramverket, 
som trädde i kraft 1 januari 2023. Detta 
har resulterat i en reviderad behörighetsut-
bildning Heta Arbeten®, inklusive reviderad 
grundbok och uppdaterat utbildningsma-
terial, en ny uppdateringsutbildning för 
instruktörer, reviderade och nya stöddoku-
ment som hjälp för arrangörer och instruk-
törer samt reviderade arrangörsavtal. 

Det har också gjorts en övergripande 
anpassning av konceptets ledningssystem 
för att säkerställa att arbetsmetoderna 
möter kraven i det nya ramverket. Skade-
preventionskonceptet Heta Arbeten® är nu 
rustat för framtiden. 

354 000 
hetarbetare med 
certifikat Heta 
Arbeten®

350 
arrangörer

600 
instruktörer
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R
 edan 1925 började samarbetet mellan 
olika försäkringsbolag som resulterade  
i bildandet av Brandförsäkringsanstal-
ternas Elektriska Nämnd, EN. Sedan 
1936 drivs Elektriska Nämnden av 

Brandskyddsföreningen på uppdrag av försäkrings-
bolagen. Syftet är att arbeta skadeförebyggande och 
ansvara för att revisionsbesiktningar genomförs på de 
olika försäkringsobjekten. 

Besiktningsverksamheten är unik i världen och visar 
att den svenska modellen betalar sig i form av ökad 
driftsäkerhet och minskade brandskadekostnader inom 
företags- och fastighetssektorn, något som kommer att 
bli ännu viktigare nu när vi går in i en allt högre grad 
av elektrifiering i samhället. 

Under 2022 har Brandskyddsföreningen träffat nya 
avtal med försäkringsbolagen gällande administra-
tion av elbesiktningar samt en ny betalmodell som 
ger bättre möjlighet att finansiera utvecklingen av 
verksamheten. Det innebär att alla försäkringsbo-
lag numera betalar en avgift utifrån hur man nyttjar 
tjänsten och per objekt i systemet. Detta leder till en 
mer rättvisande debiteringsform som sammantaget 
ger högre intäkter och därmed en viss marginal till 
verksamheten, något som inte funnits tidigare. 

Tack vare den nya betalningsmodellen har Brand-
skyddsföreningen under året kunnat påbörja utveck-
lingen av ett nytt IT-system. I fokus är att förbättra 
användarupplevelsen genom att förenkla adminis-
trationen, ge bättre möjligheter till uppföljning och 
analys, en förstärkt IT-säkerhet samt större flexibilitet 
för nya funktioner och tjänster som möter framtidens 
behov. 

Utvecklingen av systemet sker i samförstånd med 
kunder och projektet har fått värdefull input från 
workshops, intervjuer och kundsamtal, samt via 
olika intressent- och referensgrupper. En första ver-
sion med grundläggande funktionalitet av systemet 
planeras under 2023 för att sedan vidareutvecklas 
löpande. 

Parallellt med utvecklingsarbetet av systemet fort-
sätter besiktningarna inom EN att bidra till att 
upprätthålla god elsäkerhet i svenska fastigheter och 
verksamheter. Under året har 15 000 elbesiktningar 
genomförts och 250 000 anmärkningar åtgärdats. 
Majoriteten av anmärkningarna, 170 000, handlade 
om avvikelser från regelverk och 65 000 handlade om 
bristande dokumentation. Cirka 30 000 anmärkningar
pekade på allvarliga brister med en förhöjd brandrisk, 
dvs. brister som måste åtgärdas inom 8 veckor. 

Elbesiktningar bidrar till  
ett säkrare 
samhälle

Under 2022 genomfördes mer än 15 000 elrevisionsbesiktningar och  
nära en halv miljon brister upptäcktes. Elektriska Nämndens besiktningar  
har gjort Sverige till ett av världens säkraste länder när det gäller el. 

250.000
åtgärdade  
anmärkningar 

30 000
allvarliga brister 

15 000
 elbesiktningar

2022
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En viktig del i Brandskyddsföreningens uppdrag är att ta fram  
normer, regler, handböcker och rekommendationer för att öka 
brandsäkerheten i samhället. Utifrån forskning, datainsamling  
och erfarenheter från Brandskyddsföreningens experter har  
verksamhetsområdet Brandkunskap och norm under 2022  
fortsatt arbetet med att ta fram regelverk förankrade i branschen.

Brandkunskap
och norm
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R
egel- och normarbetet genomförs till-
sammans med etablerade samverkans-
partners, där representanter från bland 
annat branschorganisationer, försäkrings-
bolag och myndigheter ingår. På så  

sätt säkrar man en gedigen och adekvat kunskapsbas  
inom samtliga frågor och områden.

Nytt ramverk för brandfarliga  
heta arbeten
Under 2022 presenterade Brandskyddsföreningen ett 
nytt ramverk för brandfarliga heta arbeten på tillfäl-
lig arbetsplats. Det nya ramverket ska säkerställa en 
bibehållen hög kvalitet i behörighetsutbildningen för 
de som ska arbeta med brandfarliga heta arbeten, samt 
i de säkerhetsregler som branschen arbetar efter. 

Det nya ramverket har under flera års tid arbetats fram 
av Brandskyddsföreningen i samarbete med bran-
schens aktörer. Ramverket publicerades under som-
maren 2022 och trädde i kraft vid årsskiftet 2023. 

Ramverket för brandfarliga heta arbeten på tillfällig 
arbetsplats består av fyra olika normer och regler som 
tillsammans bildar en helhet. Det centrala regelverket 
utgörs av ”SBF 506 Säkerhetsregler” som ställer krav 
på vilka säkerhetsåtgärder som måste vidtas.  
Samtliga normer och regler finns kostnadsfritt  
att ladda ned på Brandskyddsföreningens hemsida. 

Elektrifiering och termografering
Samhällsutvecklingen går fortare än någonsin. 
Energi omställningen och elektrifieringen skapar 
möjlig heter – men bidrar också till nya brandrisker. 
Detta har bland annat lett till att man uppmärksam-
mat området eltermografering mer och under 2022 
har fler visat intresse och certifierat sig mot Brand-
skyddsföreningens SBF 1031 Norm termogra- 
för elanläggning. 

Syftet med termografering är att hitta onormala 
varmgångar i en elanläggning och genom regel-
bundna brandkontroller kan man tidigt hitta fel och 
på så vis reducera antalet driftstopp och elbränder. 
Mätningen och kontrollen utförs av en certifierad 
termograför som har dokumenterad kunskap för att 
korrekt genomföra termograferingen. 

År 2019 gjorde Brandskyddsföreningen en översyn av 
Normen för eltermografering. Innehållet reviderades 
och certifieringen delades in i tre olika klasser med 
olika krav på teoretiska och praktiska erfarenheter. Två 
klasser gäller högspänning, medan man i den tredje 
klassen certifierar sig mot lågspänning. I och med 
denna förändring kan betydligt fler personer certifiera 
sig mot normen och intresset har ökat. Under 2022 till-
kom 15 certifierade och totalt finns nu 41 certifierade 
termograförer, en ökning med 57 procent jämfört med 
föregående år.

Väletablerad remissinstans
Verksamhetsområdet Brandkunskap och norm fort-
sätter vara en respekterad remissinstans. Besvarandet 
av remisser är viktigt för Brandskyddsföreningens 
opinions- och påverkansarbete och bidrar inte enbart 
till en ökad brandsäkerhet och hållbarhet i samhället 
utan också till en ökad kunskap om brandskydd och 
brandsäkerhet inom flera olika områden. Under 2022 
besvarades sammanlagt 35 remisser varav 6 från 
myndigheter – däribland från Myndigheten för sam-
hällsskydd och beredskap, MSB, Elsäkerhetsverket 
och Miljödepartementet. 

Den ökade elektrifieringen i samhället  
med de nya brandrisker som följer har  
lett till att man uppmärksam mat området 
eltermografering mer, och under 2022 har 
fler visat intresse och certifierat sig mot 
Brandskyddsföreningens SBF 1031 Norm 
termograför elanläggning, säger Karin 
Lönn, Chef, Brandkunskap och norm,  
Brandskyddsföreningen.

Ett urval av remisser

MSB 
Förslag till nya föreskrifter  
om hantering av brandfarliga 
vätskor.

Elsäkerhetsverket 
Föreskrifter och allmänna  
råd om innehavarens kontroll 
av starkströmsanläggningar 
och elektriska utrustningar.

Miljödepartementet 
Förslag till Europaparla- 
mentets och rådets  
förordning om fluorerade 
växthusgaser.

Ett urval av regelverk  
publicerade under 
året  

SBF 506:1  
Säkerhetsregler för  
brandfarliga heta arbeten  
på tillfällig arbetsplats.  

SBF 507:1  
Regler för smältning  
av asfalt vid arbeten  
på tak och balkonger. 

Ett urval av normer  
publicerade under 
året  

SBF 2022:1  
Krav konceptägare för  
brandfarliga heta arbeten  
på tillfällig arbetsplats.  

SBF 2023:1  
Teknisk specifikation för  
gasolbrännare med kapslad 
låga för tätskiktsmattor. 
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2022-01-01–2022-12-31 2021-01-01–2021-12-31

Verksamhetsintäkter

Service och medlemsavgifter 6 745 7 019
Ovillkorade bidrag 10 736 10 617
Villkorade bidrag 5 274 4 800
Försäljning, arvoden, annons, 
prenumerationer m.m 

202 562 200 964

Övriga intäkter 4 738 3 076
Summa verksamhetsintäkter 230 056 226 476

Verksamhetskostnader -221 020 -202 684
Verksamhetsresultat 9 036 23 792

Resultat från finansiella investeringar -1 676 3 174
Resultat efter finsiella poster 7 360 26 966

Skatt på årets resultat -2 216 -4 934
Årets resultat 5 144 22 032

2022 12 31 2021 12 31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggninstillgångar 0 0
Materiella anläggningstillgångar 1 694 216
Finansiella anläggningstillgångar 12 132 11 913
Summa anläggningstillgångar 13 826 12 129

Omsättningstillgångar

Varulager 1 164 1 036
Kortfristiga fordringar 55 207 51 204
Kortfristiga placeringar 37 118 40 928
Kassa och bank 94 021 89 483
Summa omsättningstillgångar 187 510 182 651

SUMMA TILLGÅNGAR 201 336 194 780

2022 12 31 2021 12 31

Eget kapital

Bundna reserver 35 958 36 830
Ändamålsbestämda medel 
Brandskyddsföreningen Sverige 
Stipendiefonden 

394 394

Annat eget kapital inkl. årets resultat 78 119 72 103

Summa eget kapital 114 471 109 327

Avsättningar 7 853 8 157
Kortfristiga skulder 79 012 77 296

SUMMA EGET KAPITAL  
OCH SKULDER 

201 336 194 780

Resultaträkning
Koncernen, tkr

Balansräkning
Koncernen, tkr

Eget kapital och skulder

Räkenskaper koncernen
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2022 12 31 2021 12 31

Eget kapital

Ändamålsbestämda medel 
Brandskyddsföreningen Sverige 
Stipendiefonden 

394 394

Balanserat resultat inkl. årets resultat 12 993 10 340

Summa eget kapital 13 387 10 734

Kortfristiga skulder 15 372 18 999

SUMMA EGET KAPITAL  
OCH SKULDER 

28 759 29 733

Resultaträkning
Moderföreningen, tkr

Balansräkning
Moderföreningen, tkr

Eget kapital och skulder

2022-01-01–2022-12-31 2021-01-01–2021-12-31

Verksamhetsintäkter

Medlemsavgifter 6 047 6 284
Ovillkorade bidrag 10 736 10 617
Villkorade bidrag 5 274 4 800
Royalty 5 597 4 992
Övriga intäkter 603 3
Summa verksamhetsintäkter 28 257 26 696

Verksamhetskostnader -27 084 -24 257
Verksamhetsresultat 1 174 2 439

Resultat från finansiella investeringar 1 479 1 697
Årets resultat 2 653 4 136

2022 12 31 2021 12 31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar 0 0
Finansiella anläggningstillgångar 827 827
Summa anläggningstillgångar 827 827

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar 14 357 14 846
Kortfristiga placeringar 5 145 5 792
Kassa och bank 8 430 8 268
Summa omsättningstillgångar 27 932 28 906

SUMMA TILLGÅNGAR 28 759 29 733

Räkenskaper moderföreningen
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Följ oss på:

OM BRANDSKYDDSFÖRENINGEN

Brandskyddsföreningen är en allmännyttig ideell förening som, tillsammans med de 
lokala brandskyddsföreningarna och våra medlemmar, arbetar och driver opinion 
för ett brandsäkert och hållbart Sverige. Vi är ett opartiskt och branschöverskridan-
de kunskapscentrum som ökar framtidens brandsäkerhet och minskar samhällets 
skadekostnader, bland annat genom kunskapsspridning, utbildning, restvärderädd-
ning, besiktning och konceptet Heta Arbeten®. Brandskyddsföreningen arbetar fram 
gemensamma normer och regelverk för olika branscher och genom Insamlingsstif-
telsen Brandforsk stödjer vi forskning och utveckling inom brandsäkerhetsområdet. 
Totalt omsätter Brandskyddsföreningen inklusive dotterbolag drygt 200 miljoner 
kronor per år. Läs mer på brandskyddsforeningen.se.

Brandskyddsföreningen, Hammarbybacken 27 | 08-588 474 00 | press@brandskyddsforeningen.se


